Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE TERMO DE CARTA CONTRATO

ADMINISTRATIVO referente a(o) Pregão Eletrônico 9-089/2021 que tem por objeto

aquisição equipamentos e materiais odontológicos, notebooks, aparelhos de ar condicionado,

armários, cadeiras, eletrodomésticos e outros, atendendo a portaria nº 3.034/2019 (GM/MS),

visando o fortalecimento da atenção primária à saúde, no município de Barcarena, estado do

Pará celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE com a(s)

CONTRATADA(s):

ARGOS LTDA- CNPJ/MF sob o n° 42.262.411/0001-03: Minuta nº 20220154 no valor de

R$ 803,88 (oitocentos e três reais e oitenta e oito centavos)

BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ/MF sob o n° 29.312.896/0001-26:

Minuta nº 20220155 no valor de R$ 70.724,14 (setenta mil setecentos e vinte e quatro reais

e quatorze centavos)

CAROLAYNE CARBONI BERNARDO-CNPJ/MF sob o n° 23.443.459/0001-65 :

Minuta de nº 20220156  no valor de R$ 8.800,00  (oito mil e oitocentos reais)

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP - CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57 : Minuta de nº

20220157 no valor de R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais)

E.T. MARQUES EIRELI-CNPJ/MF sob o n° 08.691.632/0001-50 : Minuta de nº

20220158 no valor de R$ 7.332,00 (sete mil trezentos e trinta e dois reais)

Pregão Eletrônico 9-089/2021

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP- CNPJ/MF sob o n°

31.499.939/0001-76 : Minuta de nº 20220159 no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais)

R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME - CNPJ/MF sob o

n° 12.443.548/0001-95 : Minuta de nº 20220160 no valor de R$ 4.869,92 (quatro mil

oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos)

TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ/MF sob o n° 20.515.983/0001-06

: Minuta de nº 20220161 no valor de R$ 2.965,00 (dois mil novecentos e sessenta e cinco

reais)

TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI-CNPJ/MF sob o n°

30.059.238/0001-53 : Minuta de nº 20220162 no valor de R$ 3.910,50 (três mil novecentos

e dez reais e cinquenta centavos)

P.C.DIAS EIRELI-ME-CNPJ/MF sob o n° 27.866.311/0001-94 : Minuta de nº 20220163

no valor de R$ 48.850,00 (quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta reais)

TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ/MF sob o n° 30.317.183/0001-34 : Minuta

de nº 20220164 no valor de R$ 10.919,99 (dez mil novecentos e dezenove reais e noventa

e nove centavos)

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ/MF sob o nº

16.647.278/0001-95 : Minuta de nº 20220165 no valor de R$ 2.711,13 (dois mil setecentos

e onze reais e treze centavos)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos. Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo

supramencionado encontra-se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a

realização e execução das referidas despesas.

Barcarena - PA, 10 de fevereiro de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-02-10T11:43:21-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297